МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00791711   ОГРН 1149102182041   ИНН 9107004942   КПП 910701001

ул. Юбилейная, дом 2, с. Шелковичное, Сакский район, Республика Крым, 296545

тел. +73 (6563) 92-1-78, е-mail: school_sakskiy-rayon4@crimeaedu.ru

П Р И К А З

от 03.11.2023 г. с.  Шелковичное          №   169

Об организации проведения

итогового сочинения (изложения)

для обучающихся 11 класса

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района от

01.11.2023г. № 348 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных учреждениях района в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие обучающихся 11 класса в написании итогового сочинения в

2023/2024 учебном году в следующие сроки:

- 06 декабря 2023 года;

- 07 февраля 2024 года;

- 10 апреля 2024 года.

2. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения)

заместителя директора по УВР Саганджиеву Л.Р.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению Итогового сочинения

(изложения) в составе:

- Швец А.В., учитель начальных классов – организатор в аудитории;

- Кебало В.Н., учитель математики – технический специалист;

- Черная Л.А., заведующая хозяйством – организатор вне аудитории;

4. Организовать участие общественного наблюдателя: Сейт-Асанов Р.М.

5. Заместителю директора по УВР Саганджиевой Л.Р.:

5.1.Зарегистрировать обучающихся 11 класса на основе поданных документов

(заявление, согласие на обработку персональных данных);

5.2. Обеспечить внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение)

в региональную информационную систему «Планирование государственной итоговой

аттестации» до 22.11.2023г.;

5.3. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при проведении и

проверке итогового сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового

сочинения (изложения) и протоколов их проверки в РЦОИ.

5.4.Организовать доставку работ к пункту проверки сочинений (изложений) (далее

— ППС) в установленные сроки.

5.5.Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с

полученными результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ сведений о

результатах итогового сочинения (изложения).

5.6.Ознакомить выпускников 2023/2024 учебного года и их родителей (законных

представителей) с Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения),

в Республике Крым.

5.7. Провести инструктаж с обучающимися по правилам заполнения бланков, правилам

поведения в школе во время проведения итогового сочинения; срок - до 27.11.2023г.;

         6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор                                                                 И.И.Искра

Ознакомлены:

_________ А.В.Швец  ______2023 г. _________ Л.Р.Саганджиева  ________2023 г.

________ В.Н.Кебало   ______2023 г. _________ Л.А.Чёрная ________2023г.